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[Finansministeren.] 
rigtigt. De optagne Statslaan i de to Aar vil, 
naar man drager det Beløb fra, som er af- 
betalt paa Statsgælden, udgøre ca. 65 -70  
Mill. Kr., men Anlægsudgifterne har i de 
samme to Aar udgjort et lignende Beløb. 

Naar man tager alle disse Forhold i 
Betragtning, tror jeg, at Statens finansielle 
Stilling ikke er af den Karakter, at man kan 
sige, at Staten er ved at køre i Grøften. 
Forholdene er vanskelige og vil ogsaa være 
vanskelige i de kommende Aar, men jeg har 
alligevel den Mening, at der er Udsigt til, 
at vi kan komme nogenlunde ordentlig 
igennem ogsaa det kommende Regnskabsaar. 

Jeg skal tillade mig at anbefale det fore- 
liggende Lovforslag til velvillig Behandling i 
dette høje Ting. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Den næste Sag paai Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Lempelser for visse 
Laan til sønderjyske Landbrugere.. 

Valgt blev P. Mortensen, Hinrichsen, 
Jensen (Lillering), M. P. Mortensen, J. P. 
Nielsen, M. K. Sørensen, Niels Frederiksen, 
H. C. Hansen, Krag, Kyed, Holstein, Chr. 
Ernst Christensen, A. Svensson, Lorentzen og 
Christmas Møller, 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Forslag til Lov om Ændringer i Vil- 
kaarene for Statens Udlaan. 

Valgt blev: Andreasen (Næstved), Fr. 
Andersen. (Holbæk A.), O. Andersen, Einer 
Jensen, Schrøder, Smørum, Rasmussen (Gyl- 
ling), Jørgen Jørgensen, Knud Kristensen, 
Pinholt, Fuglsang, Thomsen, Hasle, Viggo 
Hansen og Korsgaard. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Forlængelse af Gyldigheden af Lov Nr. 186 
af 20. Maj 1933 om Tilskud i Anledning af 
Ungdomsarbejdsløsheden. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1491; Udvalgets Betænkning findes i 

. Tillæg B. Sp. 465). 

Uden for Betænlmingen. var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under. eet. 

Ordføreren (Bomholt): Det havde været 
ønskeligt, om samtlige 4 Partier havde 
kunnet enes om Lovforslaget om Tilskud 
i Anledning af Ungdomsarbejdsløsheden 
som Udtryk for en fælles national Vilje til 
at hjælpe Ungdommen i disse vanskelige 
Tider. Det er desværre ikke Tilfældet. 
Partiet Venstre synes ikke at ville være med, 
hvor det gælder en positiv Bekæmpelse af 
Ungdomsarbejdsløsheden. Der ,har i Ud- 
valget været udfoldet store Anstrengelser 
for at faa Partiet Venstre med, og de Æn- 
dringsforslag, som tre Partier, Det radikale 
Parti, Det konservative Folkeparti og So- 
cialdemokratiet er enedes om, tager bl. a. 
Hensyn til de af Venstre fremsatte Ønsker. 
I Betænkningen skrives der af 홢 Mindretal- 
let, at Flertallet har stillet sig absolut af- 
visende over for Venstres Ønsker. Dette er 
urigtigt, og det er mig ufatteligt, at Partiet 
har maattet gribe til den Slags Midler for 
at camouflere sin Stilling. 

Et Flertal, bestaaende af de tre tidli- 
gere nævnte Pa-rt *ier, ér enedes om en Række 
Ændringer, der er indarbejdet i Lovforsla- 
get. Saaledes er der i § 1 en Ændring i 
Paragraffens Stk. 2, idet der er indskudt 
Begrebet 홢normalt". Man havde fra Ven- 
stres Side ønsket, at Arbej dsløshedsforan- 
staltninger ikke under alle Omstændigheder 
skulde omfatte baade Arbejde og Under- 
visning, idet man mente, der vilde være 
visse Sognekommuner, hvor det vilde være 
svært at faa det intellektuelle Arbejde, 
iværksat. Vi har imødekommet dette Øn- 
ske ved at sige, at Beskæftigelsen normalt 
skal bestaa i en passende Blanding af legem- 
ligt Arbejde, Undervisning og Sport, det 
vil altsaa være gørligt, hvor saglige Hensyn 
taler derfor, at se bort fra Bestemmelsen. 
med Hensyn til Undervisning og Sport.. 
Paa den anden Side betones. det ogsaa i 
Ordene, at Undervisning normalt bør høre 
med til Beskæftigelsen. 

Desuden har Venstre ønsket, at For- 
anstaltningen fortrinsvis skulde omfatte 
produktivt Arbejde. Mit Partis Medlem- 
mer er af den Opfattelse, at. der ikke i den 
hidtidige Affattelse af Loven er noget til 
Hinder for, at Arbejdet kan være produk- 
tivt, men vi har gerne villet imødekomme 
Ønsket om, at' dette blev indføjet i Lo ven s 


